



## FREEDOM OF INFORMATION REQUEST



**Request Number:** F-2018-02070

**Keyword:** Operational Policing

**Subject:** Policing of Private Events

### Request and Answer:

Your request for information has now been considered. In respect of Section 1(1)(a) of the Act I can confirm that the Police Service of Northern Ireland does hold information to which your request relates. The decision has been taken to disclose the following.

#### Request

This is a refined version of FOI reference F-2018-01227, which was refused on cost grounds, and an update on information provided in FOI ref F-2016-00674. For each year from 2016/17 to present, and for each individual event charged, please disclose the following:

- The organiser/company behind the event
- The amount charged for policing services; and the actual amount recouped.

#### Answer

Customer	Category	Financial Year			Totals £
		16/17 £	17/18 £	18/19 – date £	
Bad Day Pictures	Film	136			136
BBC Grafton House Productions	Film	989			989
BBC Natural History & Factual Productions Ltd	Film	4,264	768	1,074	4,569
Fire & Blood Productions Ltd	Film	3,377	32,442		35,819
Foundation TV Productions	Film	4,165			4,165
High Command Productions Ltd	Film	1,726			1,726
Line of Duty 4 Ltd	Film	4,662			4,662
MCD Productions	Event	15,000		6,453	21,453
Professional Darts Corporation	Sports	2,418	2,679	3,201	8,297
Spoton Ltd	Film	341			341
TCMC Crowded Space Ltd	Film	626	126		753
SSE Area	Event	14,304	2,699		17,003
WP Films Ltd	Film	1,213		869	2,082
Zoo Films	Film	681			681
Belfast Harbour Police	Event	12,735			12,735

Eventsec Security	Event		24,913		24,913
Hatrick DG Ltd	Film		338	5,630	5,968
Ka-boom Films Ltd	Film		253		253
Matchroom Boxing Ltd	Film		8,076		8,076
The Woman in White Productions	Film		7,440		7,440
Zephyr Films Trautmann Ltd	Film		6,577		6,577
Zodiak Kids Studion UK Ltd	Film		1,219		1,219
BBC Bristol	Film		1,395		1,395
Come Home Series Ltd	Film		3,803		3,803
DSP TV	Film		1,518		1,518
Frank Warren & Queensbury Promotions	Sports		9,361	10,899	20,260
Linfield Football Club	Sports		26,759		26,759
PGA European Tour	Sports		43,104		43,104
The Comedy Unit	Film		126		126
Zephyr Special Couple Ltd	Film		632		632
Aiken Promotions	Event			1,644	1,644
Ballymena Runners	Sports			150	150
Belsonic Ltd	Event			9,640	9,640
Causeway Coast & Glens	Sports			119	119
Causeway Coast Truck Fest	Event			85	85
CYCUL	Sports			2,134	2,134
Dublin Murder Productions Ltd	Film			422	422
East Coast Athletic Club	Sports			250	250
Frank McLernon KK McArthur Festival	Event			136	136
Irish Youth Cycling Championships	Sports			211	211
Night Flight Pictures Ltd	Film			5,694	5,694
Normal People Ltd	Film			2,530	2,530
Roe Valley Leisure Centre	Sports			290	290
Seapark Running Club	Sports			151	151
St Finloughs Friends of the Disabled	Sports			21	21
Stadium Development Company Ltd	Sports			11,556	11,556
The Last Right Ltd	Film			527	527
TrustFord	Event			128	128
WP Line of Duty 5	Film			1,792	1,792
<b>Totals</b>			<b>66,639</b>	<b>172,693</b>	<b>65,603 304,934</b>

Some of the above invoices are unpaid as of 7 January 2019.

This information was provided by PSNI Finance Department.

If you have any queries regarding your request or the decision please do not hesitate to contact me on 028 9070 0164. When contacting the Freedom of Information Team, please quote the reference number listed at the beginning of this letter.

If you are dissatisfied in any way with the handling of your request, you have the right to request a review. You should do this as soon as possible or in any case within two months of the date of issue of this letter. In the event that you require a review to be undertaken, you can do so by writing to the Head of Freedom of Information, PSNI Headquarters, 65 Knock Road, Belfast, BT5 6LE or by emailing [foi@psni.pnn.police.uk](mailto:foi@psni.pnn.police.uk).

If following an internal review, carried out by an independent decision maker, you were to remain dissatisfied in any way with the handling of the request you may make a complaint, under Section 50 of the Freedom of Information Act, to the Information Commissioner's Office and ask that they investigate whether the PSNI has complied with the terms of the Freedom of Information Act. You can write to the Information Commissioner at Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. In most circumstances the Information Commissioner will not investigate a complaint unless an internal review procedure has been carried out, however the Commissioner has the option to investigate the matter at his discretion.

Please be advised that PSNI replies under Freedom of Information may be released into the public domain via our website @ [www.psnj.police.uk](http://www.psnj.police.uk)

Personal details in respect of your request have, where applicable, been removed to protect confidentiality.